A CUBRIR NECESIDADES DE CARÁCTER TEMPORAL POR CONDUCTO DE FUNCIONARIOS 

LEGALMENTE FACULTADOS Y EN TÉRMINOS DE LEY CONSIDERANDO VIABLE LA SOLICITUD 

ATENDIENDO A LA CAPACIDAD ECONÓMICA DEL MUNICIPIO PARA INICIAR UN PROCESO 
COMPETITIVO Y EN SU CASO CONTRATAR UNO O MÁS FINANCIAMIENTOS DE HASTA 

$135,220,000.00 (CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100 

M.N.), A SER CONTRATADOS EN EL 2025 O 2026 INCLUSIVE, QUE SE DESTINARÁ 

EXCLUSIVAMENTE A CUBRIR NECESIDADES DE CORTO PLAZO. CONSIDERANDOS. PRIMERO. 
QUE EL AYUNTAMIENTO DE MORELIA, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS 

ARTÍCULOS 115, FRACCIONES III Y IV, 117, FRACCIÓN VIII DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE

[...]

FACULTADOS Y EN TÉRMINOS DE LEY, GESTIONE Y, EN SU CASO, CONTRATE CON CUALQUIER 

INSTITUCIÓN DE CRÉDITO INTEGRANTE DEL SISTEMA FINANCIERO MEXICANO QUE OFREZCA 

LAS MEJORES CONDICIONES DE MERCADO, UN FINANCIAMIENTO, EN LA MODALIDAD DE 

CRÉDITO SIMPLE, HASTA POR LA CANTIDAD DE $135,220,000.00 (CIENTO TREINTA Y CINCO 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.), MÁS ACCESORIOS Y GASTOS 

FINANCIEROS. TERCERO. SE AUTORIZA AL MUNICIPIO PARA QUE LLEVE A CABO LA 

CONTRATACIÓN DEL FINANCIAMIENTO COMO RESULTADO DEL PROCESO COMPETITIVO, 

DEBIENDO DESTINAR LOS RECURSOS QUE OBTENGA, DE MANERA PRECISA Y

[...]

Sustentable de la Secretaria de Desarrollo Urbano y Movilidad de Morelia, el Lic. Hugo 

Alberto Ferreyra López en su carácter de Apoderado Legal de la persona moral 
denominada Gas Natural del Noroeste S.A. de C.V. personalidad que acredita mediante 

Poder General contenido en Escritura Pública Número 298 (doscientos noventa y ocho) 
Libro 7(siete) Volumen Sexto de fecha 04 de octubre de 2022, pasado ante la fe pública 

del Notario número 66 de Torreón Coahuila, Lic. Abelardo Díaz Garza, presenta la solicitud 
para poder ejecutar la interconexión del proyecto de Construcción denominado

[...]

pasada ante la fe del Licenciado Carlos Armando Magaña Martínez, Notario Público número ciento dos en 
el Estado de Michoacán de Ocampo;  en el predio referido se desarrolló el conjunto habitacional tipo 
popular denominado oficialmente “EL TERRERO”, conformado por 141 ciento cuarenta y un lotes. 

QUINTO. Mediante escritura Pública número treinta y siete mil setecientos diecisiete, Volumen dos mil 
doscientos noventa y nueve, de fecha 26 de junio del año 2017, pasada ante la fe del Lic. Leonardo Pedraza 
Hinojosa, Notario Público número ochenta y seís en el Estado de Michoacán de Ocampo,  fue celebrado

[...]

que acudan directamente con el Fedatario Público de su elección”. 

DÉCIMO. -  Mediante oficio número D.C. 031/2025 de fecha 07 de febrero del año 2025, expedido por el 
Jefe de Departamento de Catastro Municipal, fue emitido el valor unitario actual por metro cuadrado de 
terreno de $729.00 (Setecientos veintinueve pesos 00/100 m.n.).  

DÉCIMO PRIMERO.- Mediante oficio número D.C. 034/2025 de fecha 18 de febrero del año 2025, 
expedido por el Jefe de Departamento de Catastro Municipal, fue emitido el valor unitario por metro 
cuadrado de terreno de $410.00 (cuatrocientos diez pesos 00/100 m.n.).